АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Инза

	  15 ноября 2013г.
	№ 1255

Экз._

О внесении изменений и

дополнений в постановление
Администрации муниципального

образования «Инзенский район»

от 10.10.2013 №1087

На основании требования Прокуратуры Инзенского района об изменении нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации муниципального образования «Инзенский район» от 10.10.2013 №1087 «Об утверждении Положения и состава постоянно действующей рабочей группы по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы на территории МО «Инзенский район» следующие изменения:

1.1. абзац 3 пункта 2.2. положения о постоянной действующей рабочей группе по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы на территории МО «Инзенский район», являющимся приложением №1 к постановлению, изложить в следующей редакции:
«-составляет, актуализирует и обновляет Список молодых-участников подпрограммы;»;

1.2. пункт 4.4. положения изложить в следующей редакции:

«4.4. Рабочая группа принимает решения о внесении изменений в список молодых семей-участников подпрограммы, обновлении и актуализации списка по следующим основаниям:
а) выявление недостоверности сведений, содержащихся в представленных документах;

б) реализованное право на улучшение жилищных условий с использованием социальной выплаты или иной формы государственной поддержки за счет средств федерального бюджета либо средств областного бюджета Ульяновской области и (или) местных бюджетов;

в) достижение одним из супругов (родителем в неполной семье) возраста 36 лет до принятия Правительством Ульяновской области решения о включении молодой семьи - участника подпрограммы в список претендентов на получение социальной выплаты в планируемом году;

г) расторжение брака в молодых семьях, не имеющих детей;

д) отзыв согласия на обработку персональных данных;

е) улучшение жилищных условий, за исключением случаев улучшения жилищных условий с использованием ипотечного (жилищного) кредита (займа), оформленного в период с 1 января 2006 года по 31 декабря 2010 года включительно;

ж) письменное заявление членов молодой семьи об исключении из списка;

з) непредставление документов после включения семьи в список претендентов в указанный срок без уведомления органа местного самоуправления муниципального образования Ульяновской области, включившего семью в список участников подпрограммы;

и) отсутствие остатка суммы долга по ипотечному (жилищному) кредиту, оформленному до 1 января 2011 года, при помощи которого были улучшены жилищные условия;

к) получение свидетельства на право получения социальной выплаты.».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в районной газете «Вперед».

Глава Администрации района                                                  А.Е.Яшин
Амиров Л.Р.

2-53-72
ла1